[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____.02.2022  г.                                      №                                     с. Байкалово
Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Байкаловский муниципальный район

В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу экономики и имущества Администрации Байкаловского муниципального района при осуществлении муниципального земельного контроля оформлять решения о проведении контрольных мероприятий, акты контрольных мероприятий, предостережение  о недопустимости нарушения обязательных требований, в соответствии с типовыми формами, утвержденными Приказом Минэкономразвития России от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом».

2. Утвердить форму мотивированного представления о проведении контрольного мероприятия (приложение № 1).
3. Утвердить форму мотивированного представления о направлении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований (приложение № 2).
4. Утвердить форму мотивированного представления об отсутствии основания для проведения контрольного  мероприятия (приложение № 3).
5. Утвердить форму акта о невозможности проведения или завершения контрольного  мероприятия (приложение № 4).
6. Утвердить форму журнала учета объявленных предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований (приложение № 5).
7. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Байкаловского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации Байкаловского муниципального района в сети Интернет www.mobmr.ru. в разделе «Документы», разделе «Экономика» - подразделе «Муниципальный контроль».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела экономики и имущества Л.В. Федотову.
Глава

Байкаловского муниципального района

     А.Г. Дорожкин
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Байкаловского

муниципального района

от ___________ 2022года № ___

ФОРМА

МОТИВИРОВАННОЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

о проведении контрольного мероприятия

"__" _______________ 20__ г.                                                     _______________________

     (дата составления)                                                                             (место составления)

___________________________________________________________________________

     (должность, фамилия, инициалы должностного лица (должностных лиц),

                    уполномоченного (уполномоченных) на

___________________________________________________________________________

  проведение профилактического мероприятия, мероприятия без взаимодействия

                       с контролируемым лицом и (или)

___________________________________________________________________________

           рассмотрение сведений о причинении вреда (ущерба) или

           об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям)

по результатам:

___________________________________________________________________________

             (рассмотрения сведений о причинении вреда (ущерба)

                  охраняемым законом ценностям, указанных

___________________________________________________________________________

            в обращении (заявлении) гражданина или организации;

         рассмотрения информации от органов государственной власти

___________________________________________________________________________

                  органов местного самоуправления, из СМИ;

        проведения профилактического мероприятия или мероприятия без

___________________________________________________________________________

                   взаимодействия с контролируемым лицом)

в  рамках  осуществления  муниципального  земельного контроля на территории

Байкаловского муниципального района в отношении:

___________________________________________________________________________

                    (наименование контролируемого лица,

___________________________________________________________________________

                             ИНН, ОГРН, СНИЛС,

___________________________________________________________________________

           адрес осуществления контролируемым лицом деятельности,

                  адрес регистрации контролируемого лица)

установлено:

___________________________________________________________________________

         (излагаются доводы о подтверждении достоверности сведений

                 о причинении вреда (ущерба) или об угрозе

___________________________________________________________________________

        причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо

                    установлении параметров деятельности

___________________________________________________________________________

               контролируемого лица, соответствие которым или

          отклонение от которых согласно утвержденным индикаторам

___________________________________________________________________________

        риска нарушения обязательных требований является основанием

                  для проведения контрольного

___________________________________________________________________________

        мероприятия; доводы о том, что объект контроля представляет

               явную непосредственную угрозу причинения вреда

___________________________________________________________________________

              (ущерба) охраняемым законом ценностям или о том,

        что такой вред (ущерб) причинен; приводятся факты причинения

___________________________________________________________________________

     вреда (ущерба) или возникновения угрозы причинения вреда (ущерба)

                  охраняемым законом ценностям, сведения о

___________________________________________________________________________

        нарушениях обязательных требований, о готовящихся нарушениях

              обязательных требований или признаках нарушений

___________________________________________________________________________

         обязательных требований; доводы о необходимости проведения

             контрольного  мероприятия и его виде)

На основании вышеизложенного, прошу принять решение о проведении

___________________________________________________________________________

                (вид контрольного  мероприятия)

в отношении:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

        (наименование контролируемого лица, адрес, ИНН, ОГРН, СНИЛС)

Приложения (при наличии):

1) ________________________________________________________________________

2) ________________________________________________________________________

3) ________________________________________________________________________

__________________________________   _____________  _______________________

 (должность уполномоченного лица)               (подпись)         (фамилия, инициалы)

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Байкаловского

муниципального района

от ___________ 2022года № ___

ФОРМА

МОТИВИРОВАННОЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

о направлении предостережения о недопустимости

нарушения обязательных требований

"__" ______________ 20__ г.                                                          _______________________

     (дата составления)                                                                            (место составления)

___________________________________________________________________________

     (должность, фамилия, инициалы должностного лица (должностных лиц),

                    уполномоченного (уполномоченных) на

___________________________________________________________________________

   проведение профилактического мероприятия и (или) рассмотрение сведений

                     о причинении вреда (ущерба) или об

___________________________________________________________________________

       угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям)

по результатам:

___________________________________________________________________________

             (рассмотрения сведений о причинении вреда (ущерба)

                  охраняемым законом ценностям, указанных

___________________________________________________________________________

      в обращении (заявлении) гражданина или организации; рассмотрения

                информации от органов государственной власти

___________________________________________________________________________

                  органов местного самоуправления, из СМИ;

        проведения профилактического мероприятия или мероприятия без

___________________________________________________________________________

                   взаимодействия с контролируемым лицом)

в  рамках  осуществления  муниципального  земельного контроля на территории

Байкаловского муниципального района в отношении:

___________________________________________________________________________

                    (наименование контролируемого лица,

___________________________________________________________________________

                             ИНН, ОГРН, СНИЛС,

___________________________________________________________________________

           адрес осуществления контролируемым лицом деятельности,

                  адрес регистрации контролируемого лица)

установлено:

___________________________________________________________________________

          (излагаются доводы об отсутствии подтверждения сведений

                 о причинении вреда (ущерба) или об угрозе

___________________________________________________________________________

          причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям,

                   а также при невозможности определения

___________________________________________________________________________

               параметров деятельности контролируемого лица,

          соответствие которым или отклонение от которых согласно

___________________________________________________________________________

      утвержденным индикаторам риска нарушения обязательных требований

                     является основанием для проведения

___________________________________________________________________________

   контрольного мероприятия; доводы о готовящихся нарушениях

                   обязательных требований или признаках

___________________________________________________________________________

          нарушений обязательных требований; доводы об отсутствии

                 подтвержденных данных о том, что нарушение

___________________________________________________________________________

     обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом

                  ценностям либо создало угрозу причинения

___________________________________________________________________________

                вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям)

На основании вышеизложенного, прошу принять решение о направлении

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

        (наименование контролируемого лица, адрес, ИНН, ОГРН, СНИЛС)

предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований.

Приложения (при наличии):

1) ________________________________________________________________________

2) ________________________________________________________________________

3) ________________________________________________________________________

__________________________________   _____________  _______________________

 (должность уполномоченного лица)                  (подпись)      (фамилия, инициалы)

Приложение № 3 к постановлению

Администрации Байкаловского

муниципального района

от ___________ 2022года № ___

ФОРМА

МОТИВИРОВАННОЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

об отсутствии основания для проведения

контрольного мероприятия

"__" ______________ 20__ г.                                                           _______________________

     (дата составления)                                                                              (место составления)

___________________________________________________________________________

     (должность, фамилия, инициалы должностного лица (должностных лиц),

                    уполномоченного (уполномоченных) на

___________________________________________________________________________

           рассмотрение сведений о причинении вреда (ущерба) или

               об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым

___________________________________________________________________________

                             законом ценностям)

по результатам:

___________________________________________________________________________

             (рассмотрения сведений о причинении вреда (ущерба)

                  охраняемым законом ценностям, указанных

___________________________________________________________________________

            в обращении (заявлении) гражданина или организации;

         рассмотрения информации от органов государственной власти

___________________________________________________________________________

                  органов местного самоуправления, из СМИ)

установлен факт

___________________________________________________________________________

              (невозможности подтвердить личность гражданина,

             полномочия представителя организации, обнаружения

___________________________________________________________________________

          недостоверности сведений о причинении вреда (ущерба) или

               об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым

___________________________________________________________________________

                             законом ценностям)

На   основании   вышеизложенного,  считаю,  что  основания  для  проведения

контрольного мероприятия отсутствуют.

Приложения (при наличии):

1) ________________________________________________________________________

2) ________________________________________________________________________

3) ________________________________________________________________________

__________________________________   _____________  _______________________

 (должность уполномоченного лица)                 (подпись)      (фамилия, инициалы)

Приложение № 4 к постановлению

Администрации Байкаловского

муниципального района

от ___________ 2022года № ___

ФОРМА

АКТ N ______

о невозможности проведения или завершения контрольного

 мероприятия

"__" _______________ 20__ г.                                                          _______________________

     (дата составления)                                                                                 (место составления)

При проведении ____________________________________________________________

                                   (наименование контрольного  мероприятия)

в рамках осуществления муниципального земельного контроля в отношении

___________________________________________________________________________

                                         (наименование юридического лица,

         Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, Ф.И.О. гражданина)

по адресу: ________________________________________________________________

               (место проведения контрольного  мероприятия)

на основании: _____________________________________________________________

                  (вид документа о назначении контрольного    мероприятия, дата, номер)

должностным  лицом  (должностными лицами), уполномоченным (уполномоченными)

на проведение контрольного мероприятия:

___________________________________________________________________________

     (должность, фамилия, инициалы должностного лица (должностных лиц)

___________________________________________________________________________

установлено, что проведение _______________________________________________

                       (наименование контрольного мероприятия)

невозможно в связи с: _____________________________________________________

                    (указать причину: в связи с отсутствием контролируемого

                     лица по месту нахождения (осуществления деятельности);

___________________________________________________________________________

          либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности

                 контролируемым лицом; либо в связи с иными

___________________________________________________________________________

 действиями (бездействием) (указать какими конкретно) контролируемого лица,

                    повлекшими невозможность проведения

___________________________________________________________________________

           или завершения контрольного мероприятия)

Приложения (при наличии):

1) ________________________________________________________________________

2) ________________________________________________________________________

3) ________________________________________________________________________

__________________________________   _____________  _______________________

 (должность уполномоченного лица)                (подпись)      (фамилия, инициалы)

__________________________________   _____________  _______________________

 (должность уполномоченного лица)      (подпись)      (фамилия, инициалы)

Приложение № 5 к постановлению

Администрации Байкаловского

муниципального района

от ___________ 2022года № ___

ФОРМА

ЖУРНАЛ

учета объявленных предостережений о недопустимости

нарушения обязательных требований

	Исходящий номер
	Дата предостережения
	Кому адресован документ
	Краткое содержание, кадастровый номер, адрес земельного участка